

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Zespołu Szkół Leśnych w Goraju¹⁾

za rok 2023

dla działu/działów administracji rządowej:

.....²⁾**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023***(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Skuteczne kształcenie w zakresie leśnictwa na poziomie ponadpodstawowym	Odsetek uczniów, którzy zdali egzaminy zawodowe potwierdzające kwalifikacje zawodowe (%)	100% (28/28)	100% (28/28)	1. Kształcenie ogólne, zawodowe i ustawiczne. 2. Podnoszenie efektywności procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego. 3. Dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy.	1. Podejmowano różne działania na rzecz kształcenia ogólnego, zawodowego i ustawicznego poprzez: *podnoszenie jakości procesu kształcenia i wychowania oraz zapewnienie coraz lepszej opieki uczniom podejmującym naukę. *zachęcanie uczniów do udziału w zajęciach pozalekcyjnych, kołach zainteresowań. *w razie potrzeby, zapewnienie opieki ze strony pedagoga i psychologa 2. Zapewniono nauczycielom zatrudnionym w szkole dostęp do różnych form doskonalenia zawodowego ze szczególnym

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki nazwą jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

						uwzględnieniem potrzeb dokształcania się w zakresie zdalnych metod nauczania 3. W miarę posiadanych środków, zapewniono odpowiednią bazę dydaktyczną i socjalną do procesu kształcenia
2	Zapewnienie nauczycielom możliwości podniesienia poziomu wykształcenia oraz kwalifikacji zawodowych.	Liczba ukończonych: kursów, szkoleń i innych form dokształcania (w szt.)	20	29	1. Kształcenie i doskonalenie nauczycieli oraz kształtowanie ich pragmatyki zawodowej.	<p>1. Studia podyplomowe: *Studia podyplomowe z zakresu bhp *Studia podyplomowe: Pedagogika specjalna</p> <p>Odbyte szkolenia: *Awans zawodowy nauczyciela. Jak spełnić wymagania i powinności na stopień nauczyciela mianowanego? *jak działać, kiedy nie wszystko idzie zgodnie z planem? *Maturalny tort, czyli warstwowe przygotowanie do egzaminu. *"Co zamiast sprawdzianów?" *Zachowania seksualne dzieci i młodzieży. Norma a patologia. Ocena ryzyka krzywdzenia dziecka. *szkolenie: Awans zawodowy nauczyciela *szkolenie dla nauczycieli j. angielskiego (5) * szkolenia dla nauczycieli j. angielskiego * szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych * szkolenie dla kuratorów sądowych z zakresu aktualizacji prawa * szkolenie z zakresu nadzoru pedagogicznego * szkolenie: Nadzór dyrektora na żywieniem zbiorowym * szkolenie księgowych: Nowe zadania dla oświaty *Szkolenie Rady Pedagogicznej „Dziecko z cukrzycą w szkole” * Konferencja Wicedyrektorów i Kierowników internatu (ZSL Warcino) * Szkolenie trenerów ZZPN * szkolenie nauczycieli z zakresu obsługi urzędzeń załadowczych (2 osoby) *szkolenie Rady Pedagogicznej z zakresu ochrony danych osobowych</p>

						<p>*Szkolenie członków Rady Pedagogicznej z zakresu podnoszenia kompetencji informatycznych</p> <p>* kurs podstawowy z zakresu psychoterapii systemowej</p> <p>* szkolenie „Obowiązki nauczyciela a prawa ucznia do ochrony dóbr osobistych”</p> <p>*konferencja „Przeciwdziałanie przemocy domowej - wybrane aspekty prawne”</p>
					2. Szkolenia branżowe nauczycieli przedmiotów zawodowych.	<p>2. Odbyte szkolenia branżowe:</p> <p>* Szkolenie branżowe z zakresu urządzania lasu (TL Milicz).</p> <p>*szkolenie branżowe z zakresu użytkowania lasu (ZSL Rogoziniec)</p> <p>*szkolenie branżowe z zakresu SILP (ZSL Goraj)</p> <p>* szkolenie branżowe zakresu hodowli lasu dot.: odnowień naturalnych sosny</p> <p>* szkolenie branżowe z zakresu hodowli lasu (ZSLiE w Brynku)</p> <p>* szkolenie branżowe z zakresu hodowli lasu (RDLP Warszawa)</p>
3	Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania szkoły	Liczba kandydatów przyjętych do klas pierwszych (w%)	100% (60/60)	101% (61/60)	1. Zapewnienie optymalnego naboru uczniów do klas pierwszych celem realizacji wyznaczonych celów dydaktycznych i opiekuńczych	Z uwagi na kumulację roczników przyjęto do szkoły 61 uczniów.

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						1. 2.

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2023

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Podniesienie jakości pracy nauczycieli	Odsetek nauczycieli zdobywających kolejne stopnie awansu zawodowego/ nauczyciele nie podejmujący działań celem zdobycia wyższego stopnia awansu (%)	5/12	5/12 100%	1. Podejmowanie działań służących zdobyciu kolejnego stopnia awansu zawodowego	Kontrola realizacji staży. Złożenie sprawozdań z realizacji planów rozwoju zawodowego (5). Sporządzenie ocen dorobku zawodowego (5). Przygotowanie dokumentów niezbędnych do złożenia wniosków o postępowanie egzaminacyjne i kwalifikacyjne (5). 1. Przeprowadzone zostały postępowania w celu uzyskania wyższego stopnia awansu zawodowego (5 nauczycieli).
2	Zapewnienie ciągłości procesu kształcenia	Liczba zakupionych pomocy dydaktycznych, książek, prenumeraty literatury fachowej	180	279	1. Wyposażenie szkoły w środki i zasoby związane z działaniami wychowawczymi i dydaktycznymi. 2. Podejmowanie działań promujących szkołę w celu zwiększenia rekrutacji, np. udział w Targach Edukacyjnych, organizowanie „Dni Otwartych Szkoły” i podejmowanie innych form promocji, także zdalnej.	1. Zakupiono pomoce dydaktyczne: *prenumeraty literatury fachowej – 1 szt. <i>Biologia w szkole</i> *program e-WF: <i>Sprawność i zdrowie</i> *Tablica mobilna * Zakupiono ekran podłogowy. * Zakupiono prenumeratę prasy: <i>Polityka, Mówią wieki.</i> *zakupiono podręcznik: <i>Poradnik urządzania lasu</i> * zakupiono prowadnice do pilarek (wyposażenie drużyny biorącej udział w zawodach w umiejętnościach leśnych). * zakupiono Katalogi norm czasu dla prac w leśnictwie (60 szt.). * Gospodarowanie wodą w lesie – 10 szt. * Tablice fizykochemiczne – 60 szt.

						<p>2. Uczniowie oraz nauczyciele, jak co roku, uczestniczyli w tradycyjnych działaniach promujących szkołę, np. w Targach Edukacyjnych, *szkołę promowano, wykorzystując również możliwości, które daje internet.</p> <p>* udział w targach Euro Target Show w Poznaniu</p> <p>*zorganizowano Dzień Drzwi Otwartych Szkoły</p> <p>* udział w <i>Nocy Muzeów</i> organizowanej przez CPLP Goraj-Zamek</p> <p>* przeprowadzono XXIX edycję Wielkopolskiego Festiwalu Kultury Łowieckiej i Edukacji Ekologicznej.</p> <p>3. Udział w obchodach 45-lecia RDLP w Pile 30.08.2023</p> <p>4. Udział w wielkopolskich obchodach 100-lecia PZL, Poznań, 16.09.2023</p> <p>5. Realizacja projektu FERS zakładającego mobilność edukacyjną uczniów pt.: „Las leśnictwo bez granic”. W projekcie udział wzięło 16 uczniów oraz 6 nauczycieli.</p>
3	Zapewnienie komfortu oraz bezpieczeństwa osób przebywających na terenie szkół	Liczba wykonanych remontów oraz zrealizowanych zakupów inwestycyjnych	6	7	<p>1. Wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: Modernizacja budynków internatu.</p> <p>2. Utrzymanie w należytym stanie pomieszczeń w internacie.</p> <p>3. Zapewnienie odpowiednich warunków BHP na terenie szkoły i internatu.</p>	<p>1. Terminowo wykonywano konserwację maszyn i urządzeń oraz przeglądy obiektów i urządzeń, np. gaśnic, instalacji elektrycznej oraz hydrantów</p> <p>2. Planowo zaopatrywano pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz kierowano ich na badania i szkolenia.</p> <p>3. Przeprowadzono remont koron kominów oraz attyk w ramach zadania inwestycyjnego: Modernizacja budynków internatu.</p> <p>4. Przeprowadzono remont bieżący 4 sypialni w internacie oraz 1 korytarza.</p> <p>5. Przeprowadzono remont bieżący pokoju wychowawcy w internacie.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Realizacja projektu FERS „Las – leśnictwo bez granic” była możliwa po kwalifikacji szkoły z listy rezerwowej.

Goraj-Zamek, 1.02.2024
(data)

DYREKTOR

Albert Tabaka
mgr inż. Albert Tabaka

.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)